ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Клюквинского  сельского  поселения
РЕШЕНИЕ
 21.06.2013

       № 38
Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 09.10.2007 №223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области», в целях приведения правовых актов муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» в соответствие с законодательством Томской  области о муниципальной  службе,

                          Совет Клюквинского сельского поселения
                                                  решил:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» согласно приложению.

        2. Настоящее   решение   вступает   в   силу  в силу со дня  его официального опубликования (обнародования) на стенде в помещении администрации Клюквинского сельского поселения, в читальном зале библиотеки,  и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 июня 2013 года.

        3. Со дня вступления настоящего решения в силу решение Совета Клюквинского сельского поселения от 24.07.2008 №30 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Клюквинского сельского поселения.
Глава   Клюквинского сельского поселения                                      А.И. Баянков
                                                                                                                     Приложение

                                                                                                  к  решению  Совета Клюквинского сельского поселения
                                                                                          от  21.06.2013  №38
Положение о квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления  муниципального  образования

 «Клюквинское сельское поселение»

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, являются:

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего профессионального образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие среднего профессионального образования;
для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливается.

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки. (в ред. от 09.12.2016 № 34)